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Kontakt

Wir informieren und beraten zu den Themen: 

Vorsorge
treffen
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									          Vorsorge treffen!

Jeder Volljährige, ob jung oder alt, kann durch Unfall, Krankheit 

oder Alter in die Lage kommen, dass er wichtige Angelegenhei-

ten seines Lebens nicht mehr selbstbestimmt und selbstverant-

wortlich entscheiden und regeln kann.

 Haben Sie sich schon einmal folgende Fragen gestellt?

•	 Was wird, wenn ich auf die Hilfe anderer angewiesen bin?

•	 Wer handelt und entscheidet für mich?

•	 Wie werde ich ärztlich versorgt?

•	 Wer entscheidet in medizinischen Angelegenheiten, z.B. 

Operationen?

•	 Wer verwaltet mein Vermögen?

•	 Wer organisiert für mich nötige ambulante Hilfen?

•	 Wer sucht für mich einen Platz im Seniorenheim?

•	 Wer kündigt meine Wohnung?

•	 Wird mein Wille auch beachtet?

•	 Wer kümmert sich um meine persönlichen Wünsche und 

Bedürfnisse?

 Vielleicht denken Sie jetzt:

„Für diese Fälle habe ich doch meinen Ehepartner, Kinder oder 

sonstige Familienangehörige.“

Aber: Niemand darf ohne Befugnis für eine volljährige Person 

rechtswirksam handeln. 

Es bestehen jedoch verschiedene Möglichkeiten, Vorsorge zu 

treffen. Die Betreuungsbehörde des Landkreises bietet Ihnen 

hierzu Information und individuelle Beratung an.

Eva-Maria Labudde 

Ballern, Büdingen, Fitten, Hilbringen, 	Mechern, Mondorf, 

Schwemlingen, Silwingen, Wellingen, Weiler

Telefon:	 (0 68 61) 80 178

E-Mail: 	 e.labudde@merzig-wadern.de

Iris Thomaser

Merzig Kernstadt, Besseringen, Bietzen, Brotdorf, 

Harlingen, Menningen, Merchingen

Telefon: 	 (0 68 61) 80 177

E-Mail: 	 i.thomaser@merzig-wadern.de 

Isabelle Maffert-Schmitt 

Gemeinde Beckingen

Telefon: 	 (0 68 61) 80 179

E-Mail: 	 i.maffert-schmitt@merzig-wadern.de

Barbara Sigl-Schirra

Gemeinde Mettlach, Gemeinde Perl

Telefon: 	 (0 68 61) 80 2254

E-Mail: 	 b.sigl-schirra@merzig-wadern.de

Axel Schnur

Stadt Wadern, Gemeinde Weiskirchen  

Telefon: 	 (0 68 71) 507 746 

E-Mail: 	 a.schnur@merzig-wadern.de

Jenny Lauer

Gemeinde Losheim

Telefon: 	 (0 68 71) 507 742

E-Mail: 	 j.lauer@merzig-wadern.de

Ansprechpartner

Wir informieren Sie in Einzelgesprächen 

nach Terminabsprache.


